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KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS COKROAMINOTO PALOPO 
Nomor: 203/R/UNCP/IV/2020 

 

TENTANG 
PENETAPAN KALENDER AKADEMIK 

UNIVERSITAS COKROAMINOTO PALOPO 2020/2021 
 

REKTOR UNIVERSITAS COKROAMINOTO PALOPO 
 

Menimbang : 1. Bahwa untuk memberikan pedoman yang berlaku secara umum bagi fakultas/program 

studi dan civitas akademika di lingkungan Universitas Cokroaminoto Palopo (UNCP) 

dalam melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi perlu disusun kalender akademik 

UNCP tahun akademik 2020/2021. 

  2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada poin nomor 1 di atas, dipandang perlu 

menetapkan keputusannya.  

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional. 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 

  3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor  3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

  4. Peraturan Presiden RI Nomor 08 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia. 

  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 73 tahun 

2013 tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia Bidang Pendidikan 

Tinggi. 

     6.  Keputusan Rektor UNCP Nomor 107/R/UNCP/VII/2014 tentang Peraturan Akademik 

dan Kemahasiswaan Universitas Cokroaminoto Palopo. 

  7.  Keputusan Yayasan Perguruan Tinggi Cokroaminoto Palopo Nomor 01 Tahun 2018 

tentang Statuta Universitas Cokroaminoto Palopo. 

Memperhatikan  : Hasil rapat universitas pada tanggal 2 April 2020 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  : 

Pertama : Kalender akademik Universitas Cokroaminoto Palopo tahun akademik 2020/2021 

sebagaimana tertera pada lampiran keputusan ini digunakan sebagai pedoman bagi 

seluruh pelaksana akademik dan sivitas akademika UNCP. 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan di 

dalamnya, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di  : Palopo 

Pada Tanggal  : 07 April 2020 

Rektor, 

 

 

 

Prof. Drs. Hanafie Mahtika, M.S. 

NIS. 2008445 

 
Tembusan disampaikan dengan hormat kepada:  
1. Ketua Yayasan Perguruan Tinggi Cokroaminoto Palopo di Palopo  

2. Arsip  
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Lampiran  : Keputusan Rektor Universitas Cokroaminoto Palopo  
Nomor   :  203/R/UNCP/IV/2020 
Tanggal  :  07 April 2020 

 
 

KALENDER AKADEMIK  
 

Semester Antara Tahun Akademik 2020/2021 

 

NO KEGIATAN UTAMA RINCIAN KEGIATAN JADWAL 

1 
Pendaftaran Ulang (her-
registrasi) 

Pembayaran ke Bank 30 Juni – 2 Juli 2020 

Pendaftaran di Program Studi 30 Juni - 2 Juli 2020 

2 Proses Pembelajaran 

Kuliah Tatap Muka 6 Juli – 29 Agustus 2020 

UTS 27 Juli  – 1 Agustus 2020 

UAS 24 -  29 Agustus 2020 

Pemasukan Nilai 25  Agustus – 1 September 2020 

Penerbitan KHS 07 September 2020 

 

 

Semester Gasal Tahun Akademik 2020/2021 

 

NO KEGIATAN UTAMA RINCIAN KEGIATAN JADWAL 

1 Kegiatan Mahasiswa 
Baru (MABA)  

Pembukaan MORAL  08 September 2020 

MORAL  08 – 10 September 2020 

Pelantikan MABA 10 September 2020 

  

2 Pendaftaran Ulang (her-
registrasi) Mahasiswa 
Lama  

Pembayaran ke BANK 02 Juni – 15 Agustus 2020 

Penginputan Rencana Studi 02 Juni – 15 Agustus 2020 

Penambahan dan/atau Penggantian Mata 
Kuliah 

14 – 19 September 2020 

Penerbitan Daftar Hadir 20 Juli – 1 Agustus 2020 

3 Proses Pembelajaran Kuliah Perdana  12 September 2020 

Kuliah Tatap Muka 14  September – 09 Januari 2021 

UTS 02  – 14 November 2020 

Minggu Tenang 11  – 16 Januari 2021 

UAS 18  – 30 Januari 2021 

Remedial 18  – 30 Januari 2021 

Pemasukan Nilai 18 Januari – 13 Februari 2021 

Penerbitan KHS 15 Februari – 06 Maret 2021 

4 KKN Pelaksanaan KKN Periode I Tahun 2021 01 Februari 2021 – 16 Maret 2021 

5 Upacara Wisuda Sarjana Periode II Tahun 2020 November 2020 (Menyesuaikan dengan 
kondisi Pandemi covid-19) 

6 Libur dan Perayaan HUT Kemerdekaan RI ke-75 17 Agustus 2020 

Tahun Baru Islam 1442 H 20 Agustus 2020 

Maulid Nabi Muhammad SAW 29 Oktober 2020 

Hari Raya Natal 25 Desember 2020 
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Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

NO KEGIATAN UTAMA RINCIAN KEGIATAN JADWAL 

1 Pendaftaran Ulang (her-
registrasi) 

Pembayaran ke Bank 06 Desember 2020 – 13 Februari 2021 

Penginputan rencana studi 06 Desember 2020 – 13 Februari 2021 

Penambahan dan  atau penggantian mata 
kuliah 

02 – 06 Maret 2021 

Penerbitan daftar hadir 08 – 20 Maret 2021 

2 Proses Pembelajaran Kuliah Perdana 01 Maret 2021 

Kuliah Tatap Muka 02 Maret –19 Juni 2021 

UTS 19 – 30 April 2021 

Minggu Tenang 21 – 26 Juni 2021 

UAS 28 Juni – 10 Juli 2021 

Remedial 05 – 10 Juli 2021 

Pemasukan Nilai 28 Juni – 17 Juli 2021 

Penerbitan KHS 26 Juli – 14 Agustus 2021 

3 KKN Pelaksanaan KKN Periode I Tahun 2021 26 Juli – 30Agustus 2021 

4 Upacara Wisuda Sarjana Periode I Tahun 2021 01 Maret 2021 

Wisuda Sarjana Periode II Tahun 2021 Juni 2021 

5 Libur dan Perayaan  Tahun Baru Imlek 12 Februari 2021 

Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad SAW 11 Maret 2021 

Hari Raya Nyepi 14 Maret 2021 

Hari Buruh Internasional 01 Mei 2021 

Jumat Agung 02 Mei 2021 

Kenaikan Isa Almasih 13 Mei 2021 

Idul Fitri 1442 H 15 – 16 Mei 2021 

Hari Raya Waisak 26 Mei 2021 

Hari Lahir Pancasila 01 Juni 2021 

Idul Adha 1442 H 20 Juli 2021 

 

 

Ditetapkan di  : Palopo 

Pada Tanggal  : 07 April 2020 

Rektor, 

 

 

 

 

Prof. Drs. Hanafie Mahtika, M.S. 

NIS. 2008445 

 
Tembusan disampaikan dengan hormat kepada:  
1. Ketua Yayasan Perguruan Tinggi Cokroaminoto Palopo di Palopo  

2. Arsip 

 
 


